
1 

 

                                                                         

                                                                                                               CERTIFICATO N.50 100 14484 - Rev.005 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
“M. CILIBERTO – A. LUCIFERO” CROTONE 

Codice Meccanografico: KRIS01200B. C.F. 91021680797 

E-mail: kris01200b@istruzione.it  -Pec: kris01200b@pec.istruzione.it  WEB: www.istitutonauticokr.edu.it 
Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Meccanica e Meccatronica “Mario Ciliberto” 

Via Siris, 10 - Tel. 0962-24534  

Istituto Tecnico Settore Economico “Alfonso Lucifero” 
Via G. Carducci snc, Tel. 0962 62302  Cell.3397756527 

 

 

Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario 

 
    

              

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori 

uso, quelli obsoleti e quelli non più utilizzabili sono ceduti/destinati allo smaltimento dall'Istituzione 

scolastica, con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129; 

  

PRESA VISIONE della proposta di discarico del D.S.G.A. prot. 8196 del 30.05.2024 nonché del 

relativo elenco dei beni; 

 

PRESO ATTO del verbale del prot. 9162 del 14.06.2024 della Commissione, nonché dei relativi 

allegati, in cui sono indicati i beni obsoleti; 
 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza 

del medesimo nella conservazione dei beni; 

 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 

carico di alcun dipendente;  

 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica 

il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

 

 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
91

68
 -

 1
4/

06
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI

mailto:kris01200b@pec.istruzione.it
http://www.istitutonauticokr.edu.it/


2 

 

 

DISPONE 

 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte 

del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di propria 

competenza. 

 

Crotone lì 14.06.2024 

           

 

          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                            Dott. Girolamo ARCURI  

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
91

68
 -

 1
4/

06
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI



3 

 

 

N. 

ordine 

CODICE 

INVENTARI

O 

DENOMINAZIONE  E  DESCRIZIONE CATEGORIA 

D’APPARTENENZA 

(I-III-IV) 

VALORE 

AGGIORNATO 

PRESUNTO VALORE 

DI REALIZZO 

NOTE 

1  1757/2023 Fotocopiatrice multifunzione 

KYOCERA TASKALFA 420I   

QWH0603020 

I 1243,69  € 1181,50 € OBSOLETO 

2  1758/2023 FOTOCOPIATRICE 

MULTIFUNZIONE KYOCERA 

TASKALFA 300CI QJE0404097 

I 1422,00 € 1350,90 € OBSOLETO 

3  1630/2023 DUPLICARE DIGITALE 

RISOGRAPH RZ200 MATR. 

79533172 

I 689,04 € 654,58 € OBSOLETO 

4  1827/2023 

 

B412  OKI  STAMPANTE I 141,30 € 134,23 € OBSOLETO 

5  1722/2023 

 

MB19  ASUS  MONITOR III 59,40 € 56,43 € OBSOLETO 

6  54/2023 

 

FOTOCOPIATORE OLIVETTI D 

COPIA 3000 CON STAMPANTE 

LASER 

I 345,03 € 327,77 € OBSOLETO 

7  266/2023 FOTOCOPIATORE OLIVETTI D-

COPIA 3000 
III 1099,68 € 1044,69 € OBSOLETO 

8  371/2023 

 

FOTOCOPIATORE KONICA 7020 III 1197,74 € 1137,85 € OBSOLETO 

9  609/2023 

 

DUPLICATORE DIGITALE RICOH 

PORT JP1255 
I 205,41 € 195,13 € OBSOLETO 

10  2151/2023 

 

FOTOCOPIATRICE 

MULTIFUNZIONE LASER A 

COLORI OKI MC873DNCT 

I 1844,64 € 1752,40 € OBSOLETO 

11  198/2023 

 

PENDOLO CARPY I 319,35 € 303,38 € OBSOLETO 

12  389/2023 

 

TRAINER DI CONDIZIONAMENTO 

CON POMPA DI CALORE 
I 3570,98 € 3391,80 € OBSOLETO 

13  400/2023 

 

SIMULATORE DI GUASTI IMP. 

FRIGOR. MOD. ECC/EV 
I 4628,97 € 4397,52 € OBSOLETO 

14  397/2023 

 

SISTEMA DIDATTICO MOD. CON 

/EV 
I 15838,31 € 15046,10 € OBSOLETO 

15  447/2023 

 

IMPIANTO PILOTA FILTRAZIONE 

ACQUA MOD. FTR/EV 
I 8673,18 € 8239,52 € OBSOLETO 

16  431/2023 

 

BANCO DI PROVA PER SISTEMI DI 

SICUREZZA MOD. TCS/EV 
I 4373,51 € 4154,83 € OBSOLETO 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
91

68
 -

 1
4/

06
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI



4 

 

17  2055/2023 STAMPANTE BROTHER MFC-

L2700DW 
I 143,54 € 136,36 € OBSOLETO 

18  1551/2023 Pc P5 S 800 con scheda ASUS I 184,80 € 175,56 € OBSOLETO 

19  1642/2023 Stampante laser per mini sistemi 

LEXMARK T640N 
III 233,64 € 221,95 € OBSOLETO 

20  1540/2023 videoproiettore CP R S55 HITACHI III 394,38 € 374,66 € OBSOLETO 

21  1751/2023 monitor III 65,79 € 64,40 € OBSOLETO 

22  1369/2023 VIDEOREGISTRATORE ED 

ACCESSORI THOMSON 
III 57,09 € 54,23 € OBSOLETO 

23  1397/2023 SCANNER ACER PER PC III 36,61 € 34,77 € OBSOLETO 

24  1551/2023 Pc P5 S 800 con scheda ASUS I 184,80 € 175,56 € OBSOLETO 

25  2140/2023 PC ASSEMBLATO AMD I 364,78 € 346,54 € OBSOLETO 

26  1673/2023 MONITOR ASUS LCD PER PC III 71,28 € 67,71 € OBSOLETO 

 

 

 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
91

68
 -

 1
4/

06
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI


		2024-06-14T15:56:24+0200
	GIROLAMO ARCURI




